DO MUNICÍPIO DE JANUÁRIA PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2026 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS) 

Senhor Presidente: 

O projeto de Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2026 atende às normas estabelecidas pelo 
art. 2º, § 1º da Lei nº 4.320/64. 

A proposta orçamentária da Câmara Municipal para 2026, fixada em R$ 11.500.000,00 (onze milhões 
e quinhentos mil reais), foi inserida na proposta orçamentária do município conforme encaminhado 
pela Câmara. 

O valor correto que a Câmara receberá em 2026, será calculado em janeiro de 2026 tendo por base 
os balancetes de receita da Prefeitura Municipal referente aos meses de janeiro a dezembro de